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 Handläggare 

Peter Tomtlund 

08 508 274 84 

Till 

Exploateringsnämnden 

2025-09-25 

Detaljplan för bostäder inom fastigheten 
Västberga 1:1, intill kv Pulkan, i 
Västertorp, Dnr E2025-00966. Begäran om 
yttrande från Justitieombudsmannen (JO)  

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna kontorets 

tjänsteutlåtande som nämndens yttrande i ärendet. 

2. Exploateringsnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att 

lämna yttranden kopplat till Detaljplan för bostäder inom 

fastigheten Västberga 1:1, intill kv Pulkan, i Västertorp, om 

Justitieombudsmannen (JO) begär det. 

3. Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera 

paragrafen. 

 

 

 

Sverker Henriksson 

Biträdande förvaltningschef 

 

 

 Jenny Linné 

 Avdelningschef 

 

 

Ebba von Platen 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 
En medborgare har anmält exploateringskontoret till 

Justitieombudsmannen (JO) för senfärdig handläggning av ett 
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formellt och överklagandebart avslagsbeslut om utelämnande av 

handlingar under april och maj 2025. Stockholms stad har rutiner 

som anger att ett sådant beslut ska lämnas skyndsamt. Det har 

dock uppstått en fördröjning i detta fall. Kontoret kommer med 

anledning av detta se över sina rutiner för utlämnande av 

allmänna handlingar för att säkerställa att rutinerna efterlevs.  

 

Remiss från Justitieombudsmannen (JO) 
JO har i en remiss till exploateringskontoret i Stockholms stad 

den 11 juni 2025 anmodat nämnden att senast den 15 juli lämna 

upplysningar samt yttrande avseende en anmälan mot 

exploateringsnämnden. Anmälan avser handläggningen av ett 

överklagbart avslagsbeslut. Kontoret har fått uppskov med att 

inkomma med svar till JO till den 2 oktober.  

 

Ärendet 
Exploateringskontoret mottog den 13 mars 2025 en begäran från 

JL (medborgare) om utlämnande av handlingar tillhörande 

projektet Pulkan i Västertorp. Handlingarna gällande bland annat 

ett markanvisningsavtal mellan byggaktören och staden, e-

postmeddelanden som utväxlats mellan staden och byggaktören 

och en inom kontoret upprättad värderingspromemoria. 

Inledningsvis hölls en mailkonversation mellan kontoret och JL 

för att förtydliga begäran och den 17 mars lämnades 22 sidor med 

handlingar ut och den 21 mars lämnas ytterligare 188 sidor med 

handlingar ut.  

 

Den 26 mars inkom JL med en ny begäran varför kontoret den 1 

april lämnade ut 33 sidor med handlingar samt skriftligen 

informerade JL om att delar av begäran inte kunde lämnats ut. 

Detta då del av begäran avsåg handling som ansågs vara 

sekretessbelagd, andra delar avsåg handlingar som inte kunde 

lämnas ut eftersom handlingarna aldrig funnits på kontoret samt 

då en annan del av begäran avsåg extern mejlkonversation mellan 

byggaktören och kontoret som inte längre finns förvarade på 

kontoret då den aktuella medarbetare, som förde 

mejlkonversationerna i projektet, hade avslutat sin anställning 

hos kontoret och dennes mejl inte är åtkomlig.  

 

Den 2 april kom JL in med ytterligare en begäran som bland 

annat gällde en e-postlogg mellan två anställda på kontoret. Den 

10 april inkom JL därtill med en begäran om ett formellt 

överklagandebart avslagsbeslut och den 21 maj skickade kontoret 

ett sådant beslut till JL. I samband med beslutet lämnades även 
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den begärda e-postloggen ut då medan begäran i övrigt avslogs 

med hänvisning till det som hade förmedlats tidigare; att 

handlingarna som begärts aldrig har funnits eller inte längre finns 

hos kontoret.  

 

Kontorets synpunkter och förslag 
Enligt 2 kap. 16 § tryckfrihetsförordningen ska en begäran om att 

lämna ut avskrift eller kopia av allmänna handlingar handläggas 

skyndsamt. När det gäller beslut gällande utlämnande av en 

allmän handling har ansetts att detta bör ges samma dag som 

begäran inkom till myndigheten, eller med någon eller några 

dagars fördröjning om det är nödvändigt för att myndigheten ska 

kunna ta ställning till om den aktuella handlingen får lämnas ut. 

Om den begärda framställningen avser ett omfattande material 

kan ytterligare dröjsmål vara ofrånkomligt (se t.ex. JO:s beslut 

den 16 december 2024 i ärende dnr 3315-2024). 

 

Befintliga rutiner 
Under ett kalenderår hålls utbildningar för anställda på 

exploateringskontoret om bland annat diarieföring där frågan om 

hantering om utlämnande av allmänna handlingar beskrivs. En 

grundutbildning ges även till nyanställda där bland annat en 

genomgång av offentlighet och sekretess samt rutiner vid 

utlämnande av allmänna handlingar gås igenom. Det görs även 

riktade informationsinsatser om offentlighet och sekretess inom 

exploateringskontoret när så efterfrågas.  

 

När en begäran om allmän handling inkommer går det också att 

vända sig till kontorets registratur för stöd i hantering av 

utlämnandet. Det finns även vägledningar rörande bl.a. allmänna 

handlingar och utlämnande som exploateringskontorets 

medarbetare kan ta del av, bl.a. upprättade av stadsarkivet. På 

stadens intranät finns också närmare information om offentlighet 

och sekretess, däribland information om att en begäran om att få 

ta del av en allmän handling ska prövas skyndsamt. 

 

Nämndens bedömning av ärendets handläggning 
Det kan konstateras att det överklagbara beslutet borde kunnat 

hanteras mer skyndsamt och att kontorets rutiner om skyndsam 

hantering inte har följts i detta fall.  

 

Åtgärd med anledning av detta ärende 
Exploateringskontoret har, oberoende av den nu aktuella 

anmälan, planerat att från och med hösten 2025 hålla ytterligare 
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interna utbildningar för anställda angående bl.a. rutiner vid 

begäran om utlämnande av allmänna handlingar. 

Exploateringsnämnden kommer även att se över sina rutiner för 

utlämnande av allmänna handlingar för att säkerställa att 

rutinerna efterlevs.  

 

 

Slut 
 

 

Bilaga 
1. Remiss från Justitieombudsmannen (JO), begäran om 

yttrande 
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